关于2015-2016学年第二学期期末考试命题工作的

通  知

各学院（系、部）：
为做好本学期各专业班级的期末考试工作，现将考试命题的有关事宜通知如下：
 一、命题安排

各院（系、部）要按照《2015-2016学年第二学期期末考试命题工作安排》（附件1）高质量的完成本学期的命题工作，尤其要做好试卷规范化的审核、审查工作。

二、命题要求

1.命题要符合应用型人才培养要求，根据所任教班级学生对知识的掌握程度，命题难度要适中，命题的内容要覆盖到每个章节，保证所任教班级学生的卷面成绩呈正常分布；
2.多套试卷命题重复率不得超过15%；

3.严把审题关，命题教师、教研主任（组长）、分院院长要按照《考试质量管理工作手册》中的“考试命题审查基本要求”，建立责任制，严格审查命题的范围、试题份量、试题难度、试题准确性、重复率等；

4.《命题计划书》、《命题审查表》填写要规范；签字部分必须手工签字，不得打印。

5.坚决杜绝试题泄密和漏题现象。请各教学单位严格按照学校下发的《郑州科技学院关于印发考试试卷安全保密规定的通知》要求（郑科院教〔2012〕11号）进行规范命题。凡造成试题泄密和漏题的，将对责任人严肃处理，并与年终考核挂钩。各课程可以组织学生或辅导学生复习，但严禁以复习、串讲之名，将与试题有关的内容透露给学生；更不得出包括有考题在内的复习题、参考资料等。

6.公共基础课由各公共基础课教学部（教研室）组织命题，试卷于2016年6月6日前报教务处.

7.各教学单位在上报试题时，另要上交《期末考试命题、评卷统计表》（统计教学计划规定的课程性质为考试的课程），公共课程由思政部、基础部统计；在继续教育学院任课的教师，其命题、评卷由继续教育学院进行统计；其余由各学院进行统计（附件2）。

8. 本学期实施考改课程的命题工作，需严格按照审核通过的考改方案进行。

三、组卷要求

各课程试卷严格按照标准模板要求进行制卷。试卷模板（附件3）、参考答案与评分标准（附件4）。

下载地址：http://jwc.zit.edu.cn/list.aspx?cid=49

附件：  1.2015-2016学年第二学期期末考试命题工作安排

        2.2015-2016学年第二学期期末考试命题阅卷统计表

        3.试卷模板

        4.参考答案与评分标准模板

                                       2016年5月18日
2015-2016学年第二学期期末考试命题工作安排

	序号
	工作程序
	要求
	完成时间
	负责人

	1
	命题准备
	1.考试课程考核方式改变需报教务处同意后方可实施；（实施考改课程除外）

2.试卷上课程名称必须与人才培养方案中的课程名称一致。
	2016年5月20日
	教学秘书

教学助理

	2
	布置命题
	1.学习《郑州科技学院考试管理工作规程》相关命题规定；

2.强调命题的具体要求和卷面格式，对出现命题错误或不规范的教师予以责任追究；

3.负责将相关规定通知到每位命题教师，下发命题通知书。
	2016年5月23日
	教学助理

	3
	教师命题
	1.命题要符合应用型人才培养要求，多套试题重复率不超过15%；

2.同专业、层次和年级相同的课程须同卷；

3.严格按照试卷模板进行制卷；
	2016年6月1日
	命题教师

	4
	教研室审核试卷
	1.审核试卷的文字、标点、语句和格式的规范；

2.审核试卷的覆盖面、题量和质量；

3.审核试卷的重复率（不超过15%，尤其要防止同一大题内的小题重复），以及和上学年同课程试卷的雷同；

4.在所审核试卷上签字。
	2016年6月8日
	教研室主任（组长）

	5
	院（系、部）审查试卷
	1.审查试卷的规范和质量；

2. 在所审核试卷上签字。
	2016年6月10日
	院长

（主任）

	6
	学校抽查审阅试卷
	教务处组织有关部门根据命题要求和规范对各院（系、部）的试卷进行抽查审阅，对存在的问题试卷进行通报、整改。
	2016年6月14日
	教务处

	7
	印制试卷
	审核、选定、印制试卷
	2016年6月20日
	教学助理

2015-2016学年第二学期期末考试命题、评卷统计表

院（系、部）：                                    统计时间：

	序号
	命题教师
	职称
	命题课程
	出卷套数（A/B）
	阅卷

份数
	备注

注：一门课程A、B卷为两套试卷。本表只统计课程性质为“考试”的课程。

[image: image1.png]WAEE RIS

FEMEHLEBE 2015-2016 FE R —FHPRE—H R

.
1 BADEEEE
BT FEEAE
HOEEATRLR
=Y EEEEL |
e e
e : i
TEEe e, o Bt {EF, %R (8] 100 56) -
Eﬁ§v%§ﬁ(%

TH = — = Zo | e | Fe | e
) : /E -
2 BAERETER B He ¢ ¢ ¢ d o |-
WAERAGEGN | AEEE o

T RFEEN P A 1 meERERS -
TR TR L misnreERSEEEARS. ¢

. C %) K&

Rl 2 AR CREERFED), FEATLEEE. o
EREAEEER 5 SERTENE. TE, RASEWE.
?-gA e | b ATETEILZE.
TEimmasan i ¢
Bhe o
v - I

i e ESTHERI S B, FEEARIERE.

WD BREE 2R “IE
B2 IMEE TR
B
E 4.

2D

-

tttttttrrttotttta

« #) SERIW G4m

Lt tttttttttttrototororat

B N Y

«

#) SEH Wit

e

[image: image2.png]FRMEEBE 20152016 FEF - FHMKE—E R

BE B .
RESERIENRE.

FERTFHRER. o

(1) B (RIAEE, STARR. HTHE. HIE%) BHRAe
A, MRHEH, WAL, DEINEAES, o

(2) MR (HF. ik, EPHT. R 03, RES) BEss
BANLAES R, SN SOAGHME, HERREERT IR e —58N
BB RESHREORRUFREZTRFEMRAREOFIRURER
. .

.

Bttt @ttt ottt e